A præcepta divina? Sicut apud Jeremiam scriptum est : *Quid est, inquit, paleis ad triticum?* Propter hoc ecce ego ad prophetas (50), dicit Dominus, qui furantur verba mea unusquisque a proximo suo, et seducunt populum meum in mendaciis suis et in erroribus suis (*Jerem.*, xxiii, 28, 30, 32). Item apud eundem alio loco : *Et mæchata est*, inquit, in lignum et lapidem ⁵¹, et in his omnibus non est reversa ad me (*Jerem.*, ix, 10). Quod furtum et adulterium ne in nos etiam cadat cavere sollicite et timide ac religiose observare debemus. Nam, si sacerdotes Dei et Christi sumus, non invenio quem magis sequi quam Deum et Christum debeamus, quando ipse in Evangelio maxime dicat : *Ego sum lumen sæculi* (51). Qui me secutus fuerit, non ambulabit ⁵² in tenebris, sed habebit lumen vitæ (*Joan.*, viii, 12). Ne ergo in tenebris ambulemus, Christum sequi et præcepta ejus observare debemus, quia et ipse in alio loco, mittens apostolos, dixit : *Datu est mihi omnis potestas in cælo et in terra. Ite ergo et docete omnes gentes, tingentes* (52) eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, docentes eos observare omnia quæcumque præcepit ⁵³ vobis (*Matth.*, xxii, 18-20). Quare si in lumine Christi ambulare volamus, a præceptis et monitis ejus non recedamus, agentes gratias quod, dum instruit in futurum quid facere debeamus, de præterito ignoscit quod simpliciter erravimus. Et quia jam secundus ejus adventus nobis appropinquat, magis ac magis benigna ejus et larga dignatio corda nostra luce variatis illuminat.

XIX. Religioni igitur nostræ congruit et timori et **389** ipsi loco atque officio sacerdotii nostri, frater charissime, in Dominicano calice miscendo et offerendo custodire traditionis Dominicæ veritatem.

Variæ lectiones.

⁵¹ De ligno et lapide NC. 2. ⁵² Non ambulat Ebor.

⁵³ Mandavi NC. 2.

Steph. Baluzii notæ.

(45) *Scriptura enim.* Undecim libri veteres, et in his Seguierianus, omissa mentione panis, ita referunt hunc locum : *Scriptura enim dicit ut quotiescumque calicem in commemorationem Domini et passionis, etc.*

(46) *Et viderit.* Rursum hic locus ostendit audaciam, negligentiam et oscitantiam veterum librorum. Quidam enim libri veteres habent *et viderit*, alii, *et videris, sed vide, sed videris, sed videamus.* Aliquas enim harum lectionum falsas esse necesse est.

(47) *Increpantis.* Quatuor antiqui codices ita distinguunt, *objurgationem Domini. Increpantis vox est in Psalmo.*

(48) *Concurrebas ei.* Sic etiam epist. 63, pag. 120, ubi locus iste referitur, Tertullianus in libro *de Spectaculis* et quidam libri veteres habent *concurrebas cum eo.* Quo etiam modo legitur in epistola Siricii Papæ ad Himerium. Quidam alii *simul currebas cum eo.* Quam lectionem Pamelius ait se inventasse in codice Affligemensi et in Coloniensi.